[image: image1.jpg]

      РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

                      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

    ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН                                         РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

   АFБАН ПИЛТİРİ

                    АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЎДİСТİН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
               УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.04.2015г.
     № 376-п
рп Усть-Абакан

О разработке комплексной программы

социально-экономического развития

муниципального образования

Усть-Абаканский поссовет на 2016-2020годы
Для разработки комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования Усть-Абаканский поссовет на 2016-2020 годы, в соответствии с Решением Совета депутатов Усть -Абаканского поссовета от 23 декабря 2014г. № 53
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по разработке комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования Усть-Абаканский поссовет на 2016-2020 годы (далее – Программа) в составе согласно приложению 1.

2. Утвердить календарный график работы рабочей группы над Программой (приложение 2).

3. Рекомендовать консультативному совету по вопросам социально- экономического развития муниципального образования Усть-Абаканский поссовет принять участие в разработке Программы.

4. Внести Программу на рассмотрение Совета депутатов Усть- Абаканского поссовета в срок до 01 ноября 2015 года.

5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Усть - Абаканского поссовета

   В.Н.Панин
Приложение 1

    к постановлению

    администрации
    Усть-Абаканского поссовета
    от 30.04. 2015 г. N 376-п
СОСТАВ

РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО РАЗРАБОТКЕ КОМПЛЕКСНОЙ ПРОГРАММЫ

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСТЬ-АБАКАНСКИЙ ПОССОВЕТ НА 2016-2020 гг.

Председатель рабочей группы:

	Панин В.Н.
	–
	Глава Усть- Абаканского поссовета

	Заместитель председателя  рабочей группы:

	Когаленок В.П.
	–
	Заместитель Главы Усть- Абаканского
поссовета

	Секретарь рабочей группы:

	Лелеко Е.А.
	–
	Специалист по юридическим вопросам администрации Усть-Абаканского поссовета

	Члены рабочей группы:
Новоселов С.А.     -      Начальник структурного отдела  администрации Усть-

Абаканского поссовета

	Пистунович И.С.
Попова А.В.

	-

-
	Специалист по социальным вопросам администрации Усть- Абаканского поссовета
Специалист по земельным вопросам  администрации Усть- Абаканского поссовета

	Кинцель В.К.
Голуб Н.В.
	-
-
	Главный бухгалтер централизованной бухгалтерии администрации Усть- Абаканского поссовета

Начальник юридического отдела администрации Усть- Абаканского поссовета

	Аврамова В.А.    -

	Ведущий специалист администрации Усть- Абаканского поссовета

                                                                                           Приложение 2
    к постановлению

    администрации

    Усть- Абаканского поссовета
    от 30.04.2015 г. N 376-п
КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК РАБОТЫ

 НАД ПРОГРАМОЙ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСТЬ-АБАКАНСКИЙ ПОССОВЕТ

 НА 2016-2020 гг.

	Наименование работ
	Срок выполнения
	Ответственное лицо

	ЭТАП ФОРМИРОВАНИЯ ИНФОРМАЦИОННОЙ БАЗЫ

	Сбор статистической информации, информации органов ФНС и т.д. по вопросам развития экономики и социальной сферы муниципального образования Усть-Абаканский поссовет за 2010-2014 г.г.
	до 01.07.2015г
	Аврамова В.А. – Ведущий специалист администрации Усть-Абаканского поссовета

	Сбор информации об имеющемся ресурсном потенциале (наличие разведанных полезных ископаемых, оценка лесных и водных ресурсов и т.д.)
	до 01.07.2015г
	Новоселов С.А.-начальник структурного отдела администрации Усть-Абаканского поссовета

	Анкетирование руководителей структурных подразделений администрации муниципального образования Усть-Абаканский поссовет, руководителей организаций, выборочно граждан по выявлению  проблем социально- экономического развития и вопросам желаемого будущего развития муниципального образования Усть-Абаканский поссовет и позиционирования его в структуре экономики муниципального образования Усть-Абаканский поссовет
	до 01.07.2015г
	Новоселов С.А.-начальник структурного отдела администрации Усть-Абаканского поссовета

	ЭТАП  РАЗРАБОТКИ ПРОЕКТА ПРОГРАММЫ

	Анализ и оценка  развития  сельского хозяйства, экологии и охраны окружающей  среды  за 2010-2014 г.г.
	до 01.07.2015г
	Когаленок В.П.- Заместитель главы Усть- Абаканского поссовета

	Состояние развития  малого бизнеса, потребительского рынка  за 2010-2014 гг.
	до 01.07.2015г
	Попова А.В.-Специалист по земельным вопросам администрации Усть-Абаканского поссовета

	Анализ и  оценка развития инвестиционной деятельности за 2010-2014 гг.
	до 01.07.2015г
	Новоселов С.А.-начальник структурного отдела администрации Усть-Абаканского поссовета

	Анализ и оценка налоговых доходов и неналоговых поступлений, структуры расходов за 2010-2014 гг.
	до 01.07.2015г
	Кинцель В.К.-главный бухгалтер администрации Усть-Абаканского поссовета

	Анализ и  оценка  развития образования  за 2010-2014 гг.
	до 01.07.2015г
	Пистунович И.С. – специалист по социальным вопросам

	Анализ и  оценка  развития  здравоохранения за 2010-2014 гг.
	до 01.07.2015г
	Пистунович И.С. – специалист по социальным вопросам

	Анализ и оценка  развития  культуры, спорта  и туризма за 2010-2014 гг.
	до 01.07.2015г
	Пистунович И.С. – специалист по социальным вопросам

	Анализ и  оценка  развития  социальной поддержки населения за 2010-2014 гг.
	до 01.07.2015г
	Пистунович И.С. – специалист по социальным вопросам

	Анализ и  оценка развития   рынка труда   за 2010-2014 гг.
	до 01.07.2015г
	Лелеко Е.А.-специалист по юридическим вопросам

	Динамика развития уровня жизни населения за 2010-2014  гг.
	до 01.07.2015г
	Голуб Н.В. – начальник юридического отдела администрации Усть-Абаканского поссовета

	Анализ эффективности использования муниципального имущества и земельных ресурсов  за 2010-2014 гг.
	до 01.07.2015г
	Голуб Н.В. – начальник юридического отдела администрации Усть-Абаканского поссовета

	Развитие профессионально- кадрового потенциала муниципалитета в 2010-2014 гг.
	до 01.07.2015
	Голуб Н.В. – начальник юридического отдела администрации Усть-Абаканского поссовета

	Совершенствование системы информирования населения в 2010-2014 гг.
	до 01.07.2015г
	Голуб Н.В. – начальник юридического отдела администрации Усть-Абаканского поссовета

	Анализ и оценка  развития жилищно-коммунального комплекса и дорожной инфраструктуры   за 2010-2014 гг.
	до 01.07.2015г
	Когаленок В.П.- Заместитель главы Усть- Абаканского поссовета

	Динамика правонарушений и преступлений за 2010-2014 гг.
	До

01.07.2015г
	Новоселов С.А.-начальник структурного отдела администрации Усть-Абаканского поссовета

	Комплексная оценка уровня развития экономики и социальной сферы поселения  в 2014 г.
	до 01.07.2015г
	Аврамова В.А.- Ведущий специалист администрации Усть-Абаканского  поссовета

	Сводный анализ  социально-экономического развития муниципального образования   Усть-Абаканский поссовет в 2010-2014 гг.
	до 01.07.2015г
	Аврамова В.А.- Ведущий специалист администрации Усть-Абаканского  поссовета

	Анализ конкурентных  преимуществ и недостатков
муниципального образования  Усть-Абаканский район
	до 01.07.2015г
	Аврамова В.А.- Ведущий специалист администрации Усть-Абаканского  поссовета

	Формирование главной цели (с учетом проведенного
анкетирования)
	август 2015г.
	Рабочая группа по разработке Программы

	Постановка целей и задач для  достижения главной цели. Ранжирование целей и задач
	август 2015г.
	Рабочая группа по разработке Программы

	Разработка разделов Программы:
концепции, долгосрочного, среднесрочного и годового  планов муниципального   образования Усть-Абаканский поссовет
	май- август
2015г.
	Когаленок В.П.- Заместитель главы Усть- Абаканского поссовета

	Оценка ожидаемых эффектов от реализации Программы
	Август 2015г.
	Аврамова В.А.- Ведущий специалист администрации Усть-Абаканского  поссовета

	ЭТАП УТВЕРЖДЕНИЯ ПРОГРАММЫ

	Рассмотрение проекта Программы в администрации муниципального образования Усть-Абаканский поссовет
	сентябрь

2015г.
	Аврамова В.А.- Ведущий специалист администрации Усть-Абаканского  поссовета

	Направление проекта Программы на согласование  в
Министерство экономики Республики Хакасия
	сентябрь

2015г.
	Аврамова В.А.- Ведущий специалист администрации Усть-Абаканского  поссовета

	Направление проекта  Программы  на рассмотрение в  Совет  депутатов Усть-Абаканского поссовета
	октябрь 2015г.
	Аврамова В.А.- Ведущий специалист администрации Усть-Абаканского  поссовета

	Рассмотрение проекта Программы на публичных слушаниях
	октябрь

2015г
	Сиротко Л.С.. – председатель Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета

	Внесение при необходимости изменений, дополнений в Программу
	октябрь 2015г
	Аврамова В.А.- Ведущий специалист администрации Усть-Абаканского  поссовета

	Утверждение Программы Советом депутатов Усть-Абаканского района
	ноябрь  2015 г
	Сиротко Л.С.. – председатель Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета